UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
PRO-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

COORDENADORIA DE ASSISTENCIA ESTUDANTIL

EDITAL N2 07/2021 — PROCESSO SELETIVO UNIFICADO - 2021.2

ACAO DE INCLUSAO DIGITAL — Alunos Conectados MEC-RNP/2020

CAMPUS FORTALEZA
RESULTADO FINAL POS RECURSO
INDEFERIDOS
; MOTIVO DO . L MAIS DE UM MOTIVO DE
Sed. NOME REIRICUS INDEFERIMENTO DOCUMENTACAO NAO ACEITA DOCUMENTACAO INDEFERIMENTO OU MAIS DE UM
(Conforme a SAE)" PENDENTE DOCUMENTO PENDENTE

ALAN GOMES DA SILVA

496738

Matricula Inativa

Servigo indisponivel

3 ALENICE SILVA DA COSTA 406287 |na cidade declarada
4
Documentagao
AMADU FARAM MANE 516920 |Incompleta

pdf; 0.12-
recurso/t52_id75022.pdf

0.12-recurso/t51_id75021.

Falta mais de um
documento

N&o apresentou nenhum
comprovante de renda e
também ndo entregou a
Declaragdo de Independéncia
Financeira. O estudante
(estrangeiro) explicou que
perdeu a bolsa Promissaes pois
seu responsavel financeiro esta
atualmente sem renda e ndo
pode mais arcar com os custos
de sua estadia no Brasil, mas
compreendo que a Assistencia
Estudantil ndo pode se
reponsabilizar pela questdo,
cabendo a PROINTER tratar das
medidas necessarias para
manter o mesmo na UFC, se for
0 caso.
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O filho ndo possui idade minima
de 6 meses para que a
estudante tenha direito ao
Auxilio Creche; a candidata ndo

5 informa se recebe ou ndo
pensdo alimenticia para os
0.13- filhos (e ndo comprova por
ANA APARECIDA FERNANDES Servico indisponivel |documentacao_complementa |Falta mais de um meio de documentagdo essa
RODRIGUES 406341 |nacidade declarada |r/t55_id64619.pdf documento informac3o)
6
7
0.16 - Comprovacao
Renda: faltou a
entrega do
comprovante de
recebimento de
8 .
beneficios
(Aposentadoria,
0.14- pensdo, BPC ou outros
ANA BEATRIZ PEIXOTO Documentagao dados_pessoais/t58_id62594. |beneficios
FEITOSA 471287 |Incompleta pdf previdenciarios)
9
10
0.16 - Comprovacao
Renda: faltou entrega
das paginas corretas
11 0.16- da carteira de trabalho
Documentagdo comprovacao_renda/t69_id72 | do estudante e de
ANA JULIA BATISTA PEREIRA 472270 |Incompleta 222.pdf familiar
Documentagao
especifica: entrega
12 11.10- incompleta da
Documentagdo documentacao_especifica_chi | documentagdo
ANA PAULA DA COSTA 470643 |Incompleta p/t50_id68459.pdf especifica
13
Ndo anexou: CTPS da mde, nem
0.18- o comprovante de renda do
comprovacao_moradia_estud irmdo; Falta a Declaragdo
ante/t84_id69884.pdf; 3.7- indicando a cidade de uso do
14 documentacao_especifica_em chip; Precisa esclarecer se o
ergencial/t39_id69887.pdf; irmdo menor compde o nucleo
3.7- familiar (pois esta no
ANNA VITORIA CRUZ DE Documentagdo documentacao_especifica_em | Falta mais de um comprovante do Cadastro
ANDRADE ALVES 496398 |Incompleta ergencial/t92_id69888.pdf documento Unico)
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Documentagao
especifica: entrega

15 0.14- incompleta da Falta anexar Declaragdo
Documentagdo dados_pessoais/t57_id62938. |documentacdo indicando a cidade de uso do
ANNE CAROLINE SANTOS SILVA | 507848 |incompleta pdf especifica chip
0.16 - Comprovacao
Renda: faltou entrega
16 da comprovagao da
0.14- situagdo de renda de
ANTONIA ELENILDA Documentagdo dados_pessoais/t58_id63459. [todos os membros da
NASCIMENTO DE OLIVEIRA 406349 |Incompleta pdf familia
17
18
19
20
0.14 - Dados Pessoais:
0.13- informacbes
21 documentacao_comple [incompletas da
Documentacdo mentar/t54_id74236. Declaragdo Unica de
CAIO DE SOUZA FELIX 500055 |Incompleta pdf Situagdo Laboral
0.14 - Dados Pessoais:
informacgGes
22 0.14- incompletas da
Documentagio dados_pessoais/t58_id7 |Declaragdo Unica de
CAIO VINICIUS OLIVEIRA ASSIS 509907 |Incompleta 2904.pdf Situacdo Laboral
23
24
25
26
27
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OLIVEIRA

361052

28
Documentagao
DANIEL DANTAS LOPES 484863 |Incompleta
29
30
Documentagao
DANIELY SOUSA ARAUJO 475667 |Incompleta
31 DAYANA CELIA DOS SANTOS

Ja é beneficiario

0.14-
dados_pessoais/t58_id55763;
0.16-
comprovacao_renda/t64_id55
766;0.17-
comprovacao_moradia_famili
a/t76_id55768;0.18-
comprovacao_moradia_estud
ante/t84_id55769;11.10-
documentacao_especifica_chi
p/t50_id55770

0.16-
comprovacao_renda/t69_id66
263

0.14-
dados_pessoais/t58_id61803;
0.16-

Falta mais de um
documento

0.16 - Comprovacao
Renda: faltou entrega
das pdginas corretas
da carteira de trabalho
do estudante

Carteiras de Trabalho do
estudante, da mde e do irmao
incompletas (auséncia da
pagina de contrato de trabalho,
mesmo que esteja em branco);
Auséncia dos contracheques,
referentes aos ultimos 3 meses,
com valor bruto mensal do
salario do pai; as Declarages:
Unica de Ocupagio e Renda, de
Moradia, de Despesas e de
Utilizagdo do Chip ndo estdo
devidamente assinada,
conforme estabelece o artigo 52
do Anexo VIII do Edital n.2
07/2021.

Declara¢do Unica de ocupagdo
e renda nado indica o estudante
como trabalhador informal;

auséncia do CPF do estudante;
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34 comprovacao_renda/t62; auséncia da comprovagdo de
0.16- renda da companheira,
Documentagdo comprovacao_renda/t64_id61 | Falta mais de um conforme item 2.3 do artigo n.2
EDUARDO JOSE LEMOS ALVES 519294 |Incompleta 807 documento 12 do Edital n.2 07/2021
Auséncia dos Contracheques
referentes aos ultimos 3 meses,
com valor bruto mensal do
0.16 - Comprovacao saldrio do pai e da mae; ou, na
35 Renda: faltou entrega | auséncia destes, declaragdo da
da comprovagao da empresa com o valor do salario
0.13- situagdo de renda de [ bruto mensal atualizado, de
Documentacao documentacao_complementa |todos os membros da |acordo com o item 2.3 do artigo
ELANA JUCA DA SILVA 516385 |Incompleta r/t55_id74684 familia 122 do Edital n.2 07/2021.
36 [ELIO CORIN LIMA 472661 |Matricula Inativa




37
| Documentagdo
ELIO CORIN LIMA 511928 |incompleta
38
39
40
Documentagao
FELIPE DE LIMA FERREIRA 514544 |incompleta
41
42
43
44
45 FRANCISCO LUCAS LOPES DE
SOUSA 380857 |14 é beneficiario
46
FRANCISCO MATHEUS Documentacio
MEDEIROS DE FREITAS 429995 |Incompleta
47
48
49
50

0.12-
recurso/t52_id75296.
pdf

0.12-recurso/t52_id75402.pdf

0.16-
comprovacao_renda/t62_id54
606.pdf, 0.16-
comprovacao_renda/t63_id54
607.pdf, 0.17-
comprovacao_moradia_famili
a/t74_id54608.pdf, 0.18-
comprovacao_moradia_estud
ante/t81_id54610.pdf
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0.16 - Comprovacao
Renda: faltou entrega
das paginas corretas
da carteira de trabalho
do estudante

0.16 - Comprovacao
Renda: faltou entrega
das paginas corretas
da carteira de trabalho
de familiar

Falta mais de um
documento

[ Pendente do candidato -Copia

da Carteira de Trabalho e
Previdéncia Social (CTPS) de
acordo com o Edital - paginas
enviadas incompletas.

Pés-recurso: Documento=
Faltou a primeira pagina
intitulada de "contrato de
trabalho" da CTPS da m3e,
mesmo que em branco.

Documentos pendentes: 1. CPF
do estudante e da mae; 2.
Faltou a carteira de trabalho do
estudante ou declaragdo de
auséncia deste documento; 3.
N&o foram enviados os
contracheques do pai e da mde,
conforme solicitado em edital
(trabalhadores assalariados); e
4. comprovante de enderego
desatualizado.




Documentos pendentes: 1.
Assinatura da estudante no
0.14- formulario socioeconémico; e
dados_pessoais/t57_id69378. 2. Declaragdo de bolsa e estagio
51 . : «
pdf, 3.11- incorreta - Enviar a declaragdo
documentacao_especifica_em negativa de Bolsa e Estagio
Documentagdo ergencial_renda/t43_id69387. | Falta mais de um Remunerado (Declaragdo 15)
GEISA DE SENA DOS SANTOS 514709 |Incompleta pdf documento do edital.

52

Servigo indisponivel

53

GLEICIANE UCHOA SILVA 508400 |na cidade declarada
54 GUILHERME NASCIMENTO DOS
SANTOS 421718 |14 é beneficiario
auséncia dos documentos de
CPF do estudante e dos
familiares, conforme item 2.1
do artigo 122 do Edital n.2
07/2021; auséncia da carteira
55 .16- de trabalho do estudante,
comprovacao_renda/t62_id73 conforme item 2.2 do artigo 129
729; 0.16- do Edital n.2 07/2021;
comprovacao_renda/t64_id73 apresentar contracheques da
730; 0.16- madrasta, conforme item 2.3
GUSTAVO ALDAMA MOURAO Documentagdo comprovacao_renda/t65_id73 | Falta mais de um do artigo 122 do Edital n.2
SOARES PEREIRA 399841 |incompleta 731 documento 07/2021

ISABEL VALENTIM DA SILVA 509293 |4 é beneficiario

Servigo indisponivel

ITALO DA COSTA SILVA 507998 |na cidade declarada
JANAINA CESAR ALEXANDRE
NEVES MARTINS

58

59

485030 |J4 é beneficiario

JOAO GABRIEL OLIVEIRA
RAMOS

418854

Ja é beneficiario
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65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

Pendente do candidato -Copia
0.16 - Comprovacao da Carteira de Trabalho e
Renda: faltou entrega | Previdéncia Social (CTPS) de
das paginas corretas | acordo com o Edital - paginas
JOAO PAULO BANDEIRA DA Documentagdo da carteira de trabalho | enviadas incompletas.
SILVA 515039 |Incompleta 0.12-recurso/t52_id75600.pdf | do estudante

0.16 - Comprovacao

Renda: faltou entrega
comprovacao_renda/t64_id51 | das paginas corretas

da carteira de trabalho

Documentagdo comprovacao_renda/t67_id51 | do estudante e de

LETICIA CAMELO BRAGA 494191 |incompleta familiar
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70.14 - Dados Pessoais: [

informacgdGes
82 0.13- incompletas da
LUIZ FERNANDO ALVES Documentagdo documentacao_complementa | Declaragdo Unica de
ALEXANDRE 496546 |Incompleta r/t54_id70495.pdf Situacdo Laboral
83
84
85
86
87
88
89 MARIANA LOPES Servigo indisponivel
VASCONCELOS 470293 |nacidade declarada
90 MARIANA PEREIRA DE ARAUJO | 432216 |J4 é beneficiario
91
92
Conforme artigo 122 do Edital
n.2 07/2021: Auséncia dos
documentos pessoais das irmas
e dos pais (item 2.1); Falta
comprovagado de ndo exercicio
de atividade remunerada das
93 0.16- irmds e dos pais (item 2.2);
comprovacao_renda/t62_id55 Auséncia do comprovante de
252;0.17- endereco e da situagdo de
comprovacao_moradia_famili moradia da familia (item 3.1);
a/t74_id55254;0.19- comprovacgdo de renda e
Documentagdo outros_documentos/t85_id55 |Falta mais de um documentos gerais do
MATONDO NDOMBELE KIALA 504095 |incompleta 256 documento responsavel financeiro (item 2)
0.14-
dados_pessoais/t58_id56273; Declaragdo de Independéncia
94 0.16- Documentos Econdmica e a Declaragdo de
Documentagao comprovacao_renda/t73_id56 | assinados de forma Ocupagdo e Renda ndo estdo
MAYARA DE SOUZA GOMES 408690 |Incompleta 277 irregular ao Edital assinadas
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95

MICAEL ERIK DA SILVA

Documentagdo
Incompleta

514515

0.12-recurso/t52_id75672.pdf

'0.16 - Comprovacao

Renda: faltou entrega
da comprovagao da

situagdo de renda de
todos os membros da
familia

96
97
98 Servigo indisponivel
NADINE CHAVES FALCAO 496784 |na cidade declarada
99 NATALIA FERREIRA DE
ALMEIDA OLIVEIRA 377176 |14 é beneficiario
100
101
102
103
104
0.14-
dados_pessoais/t58_id56201. Carteira de trabalho do
105 pdf estudante
0.14- carteira de trabalho dos pais
Documentagdo dados_pessoais/t59_id56202. |Falta mais de um Contracheques do pai, se for o
RANDI MANARI BAUDUIN 501792 |Incompleta pdf documento caso (n3o ficou claro)
- Apresentou formulario
socioecondmico antigo e ndo
assinou o documento;
- Ndo apresentou a declaragdo
0.14- Unica de ocupagdo e renda;
dados_pessoais/t57_id53562. - Apresentou declaragGes
106 pdf avulsas de renda, porém ndo
0.14- foram assinadas por ele e pela
dados_pessoais/t58_id53563. made, declarando a ndo
pdf realizagdo de atividade
0.16- remunerada por ambos.
Documentagdo comprovacao_renda/t62_id53 | Falta mais de um - Ndo apresentou CTPS de
RAONE BATISTA DA SILVA 516319 |incompleta 565.pdf documento nenhum membro familiar.
107
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108

109

110 Servigo indisponivel

ROCHELIA DE SOUSA VIEIRA 406457 |na cidade declarada

111

112 SAMUEL COSTA RANGEL

GUIMARAES 497055 |14 é beneficiario
113 SANNY MAIAHARA CAMPELO
MAIA 472895 |Ja é beneficiario

114

115

116

117

118

119

120

121
0.14- dados
pessoais/t58 id74211.pdf,

0.14- dados
pessoais/t58_id74212.pdf,
0.16-

122 comprovagdo_renda/t62_id74 ndo apresnetou a
213.pdf, 0.16- documentacdo de renda
comprovag¢do_moradia/t74_id amiliar, referente a todos os
74214.pdf, 0.16- membros da familia, etb a

TODHEGNON GBENATO GAEL Documentagdo comprovac¢do_moradia/t77_id | Falta mais de um comprovagdo de moradia
KENNETH CAPO-CHICHI 513974 |Incompleta 74215.pdf documento fmiliar

123 VALTER JUNIOR IZIDIO
MARTINIANO 501749 |14 é beneficiario
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0.14 -
dados_pessoais/t57_id68361.
pdf, 0.14 -
dados_pessoais/t58_id68362.
pdf, 0.16-
126 comprovacao_renda/t62_id68
364.pdf, 0.16-
comprovacao_renda/t62_id68
365.pdf, 3.7- documentagdo ndo apresentou formulario
Documentagdo especifica do Falta mais de um socioecomico e diversos outros
VIRGINIA CARVALHO CADETE 510690 |Iincompleta emergencial/t43_id68371.pdf [documento documentos
auséncia das carteiras de
trabalho ou da declaragdo de
que ndo a possui da estudante,
da mde e do irm3o; auséncia de
127 )
outros dois contracheques
0.16- recentes do pai; renda bruta
VITORIA ANTONIA FEITOSA Indeferimento por comprovacao_renda/t65_id73 | Falta mais de um per capita superior ao
LIMA 499023 | mais de um motivo | 025 documento estabelecido pelo PNAES
128
Informagbes
129 | WILLIAM RONIE QUEIROZ divergentes
precisando de
LOURENCO 408586 |esclarecimentos
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